
 

 Protokół  XI Sesji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

w dniu 26 listopada  2015 roku 

 

Przewodniczący Rady Dominik Szewc wygłasza sentencję      

  „OTWIERAM XI SESJĘ RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO V KADENCJI”. 

 Następnie mówi: 

Witam serdecznie Państwa Radnych,  gości dzisiejszej Sesji. Witam kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu, dyrektorów szkół, Naczelników Wydziałów i Kierowników 

Referatów oraz pracowników Starostwa. Witam dziennikarzy lokalnych mediów oraz 

wszystkich obecnych.       

Na podstawie listy obecności stwierdza, że w Sesji uczestniczy 17 radnych, tym samym Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 Przedstawia  porządek obrad: 

   1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

   2. Przyjęcie porządku obrad. 

   3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

   4. Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami - 

informacja. 

   5. Interpelacje Radnych. 

   6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 a) programu współpracy Powiatu Tarnobrzeskiego w roku 2016 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

b) ustalenia  rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Tarnobrzeskiego w roku 2016, 

c) wyłączenia  Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły 

zawodowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. por. J. Sarny w Gorzycach, 

d) likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły 

zawodowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. por. J. Sarny w Gorzycach, 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 

oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski z uwzględnieniem szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez samorządy gmin, mających siedzibę  na terenie 

Powiatu Tarnobrzeskiego, 



f) zamiaru  rozwiązania Zespołu Szkół Nr 1 z siedzibą przy ul. Mikołaja Reja 7, 39 – 460 

Nowa Dęba oraz  zamiaru likwidacji szkół wchodzących w jego skład, 

g) zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Nr 2  im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z siedzibą przy 

ul. Kościuszki 101, 39 – 460  Nowa Dęba. 

h) zatwierdzenia  Planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na 2016 r.  

i) zmiany Uchwały Nr IV/30/2015 Rady Powiatu  w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2015 – 2028, 

j) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2015 rok. 

 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 8. Zamknięcie obrad sesji.     

Czy ktoś z Państwa radnych wnosi o zmianę porządku obrad ? Zgłoszeń nie było. 

 Informuje, że wpłynęło pismo od Zarządu Powiatu w sprawie  zmiany w porządku  polegające na 

zgłoszeniu autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu zapisanego pod lit g)  dot. zamiaru 

rozwiązania Zespołu Szkół Nr 2  im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z siedzibą przy ul. 

Kościuszki 101, 39 – 460  Nowa Dęba. Projekt uchwały z autopoprawką zostaje rozdany  

radnym Powiatu. 

Prosi o przegłosowanie przedstawionego porządku obrad. 

Kto jest ZA, PRZECIW, KTO WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU.  

Głosowało „ZA” 17 „PRZECIW” 0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0 

Porządek obrad, z uwzględnieniem autopoprawki został przyjęty.  

Przystąpiono do kontynuowania porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

 Przewodniczący informuje, że Protokół wyłożony był w Biurze Rady i wysłany został drogą 

elektroniczną. Czy są uwagi do protokołu. 

Kto jest za jego przyjęciem, Kto przeciw, Kto wstrzymał się od głosu. ? 

Głosowało „ZA” 17 „PRZECIW” 0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0 

Przewodniczący Rady  podpisuje protokół. 

4. Działalność  Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między Sesjami. 

Przewodniczący prosi  Sekretarza Powiatu o przedstawienie  informacji.  Pisemną informację o 

działalności Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między Sesjami stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Czy są pytania i uwagi? Zgłasza się radny  T. Rękas, w kwestii sprostowania informacji 

sekretarza o pracach związanych z budową przejścia dla pieszych przy kościele w Trześni.  

Sekretarz poinformował, ze przejście budowane jest w okolicy kościoła i parkingu. Radny 

zrozumiał, że budowane jest przejście i parking. Nieporozumienie wyjaśniono. Budowane jest 

przejście obok istniejącego parkingu. Zgłasza się radny M. Ożga w sprawie odbioru 



przebudowy drogi relacji Furmany – Żupaw – Stale.  Pyta czy komisja stwierdziła jakieś usterki, 

bo w jego ocenie  wykonanie budzi zastrzeżenia.  Sekretarz wyjaśnia, że budowę nadzorował 

Inspektor Nadzoru i  jego opinia jest decydująca, czy wykonane roboty są zgodne z projektem. 

Droga objęta jest  gwarancją i ujawnione  usterki, będą ew. usuwane na jej podstawie. 

Wypowiedź uzupełnia Starosta informując, że mieszkańcy zgłosili uwagi dotyczące 

oznakowania, lokalizacji przejścia,  ale też wnioskują o   budowę odcinków  chodnika, które 

nie były ujęte w projekcie technicznym drogi. 

Pan Marek Ożga doprecyzował , iż z jego obserwacji, jak i sygnałów napływających od 

mieszkańców, zastrzeżenia budzi jakość wykonania zajadów i poboczy. Wyraził wolę 

zapoznania się z protokołem odbioru. 

5. Interpelacje. 

 Przewodniczący Rady informuje, że na   poprzedniej Sesji  zgłoszono  interpelacje: 

Pan Marek Ożga. 

Podłużne zaniżenia na drodze Grębów – Stany,  odwodnienia Wydrza, Krawce i Stale. 

W dniu 9 listopada br.  Pan radny M. Ożga ,  Pan Starosta  P. Bartoszek i kierownik 

Zarządu Dróg  oglądali te miejsca.  

W miarę dostępności środków będą kwalifikowane do naprawy.   Czy Pan Marek Ożga 

ma jakieś uwagi do sposobu załatwienia interpelacji. 

W odpowiedzi Pan Marek Ożga poinformował. że po uznaniu prac za zasadne oczekuje 

na podjęcie konkretnych działań.  

Radny Jacek Rożek wnioskował w sprawie odwodnienia drogi i chodnika  w 

okolicach Szkoły w Ślęzakach.                                                                                                                                                                                     

We wskazanym miejscu  osadzono  drenaż i studnię rozsączającą. Czy Pan Jacek 

Rożek zgłasza  jakieś uwagi. 

Pan Jacek Rożek wyraził zadowolenie z podjętych działań i solidnego wykonania 

prac. 

Radny Tadeusz Rękas  zgłaszał zniżone zjazdy przy remontowanej drodze Furmany – 

Żupawa – Stale , utrudniony przejazd przez rzekę Żupawkę i niszczenie drogi Trześń – 

Grębów przez TIRY.  

W ubiegłym tygodniu odebrano drogę  Furmany – Żupawa – Stale po przebudowie. 

Zjazdy zostały podsypane kruszywem.  Natomiast na drodze  Trześń -  Grębów przy 

wjeździe z drogi krajowej Nr 77 i przy rondzie w Grębowie  ustawiono znaki  

ograniczenia nośności do 30 ton.  

Czy Pan Tadeusz Rękas zgłasza jakieś uwagi do sposobu załatwienia interpelacji. 



Pan Radny Tadeusz Rękas zwrócił uwagę na dalsze zarywanie poboczy, przez dłuższe 

samochody ciężarowe, które mają problem ze zmieszczeniem się na łukach drogi i 

konieczność większej kontroli nad respektowaniem naniesionych ograniczeń.  

Radna Krystyna Rusin  zgłaszała sprawę  remontu drogi w Woli Baranowskiej, ul. 

Wschodnia oraz  nadmiernej populacji lisów na terenie miejscowości Skopanie. 

Kierownik Zarządu Dróg informuje, że aktualnie wymieniona  ulica  jest przejezdna. 

Nie ma konieczności frezowania.  Zapadnięcia chodnika  i  4 miejsca na ulicy 

Zachodniej zostały poprawione. Po okresie zimowym będzie przegląd tych miejsc.  

W odniesieniu do  lisów zostało przez Starostę  na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 

wszczęte postepowanie określone ustawą prawo łowieckie.  Był odstrzał lisów. 

Polowania trzeba będzie powtórzyć bo stado lisów jest duże z już zakodowaną 

informacją, że w Skopaniu jest dostatek  pożywienia w altanach śmietnikowych.  

30 października Pani radna Rusin złożyła interpelację dot.  uniemożliwienia złożenia  

na Sesji Rady Powiatu wniosków do Budżetu Powiatu na 2016 r.   oraz 

niedotrzymywania  7 dniowego terminu powiadamiania  o Sesji Rady oraz pisemnych 

powiadomień  o posiedzeniach Komisji  Stałej.  Wnioski Pani radnej zostały włączone  

do materiałów dotyczących projektu budżetu na 2016 r. 

W odniesieniu do powiadomień o Sesjach, przewodniczący wyjaśnia, że  stosowane jest 

powiadamianie  drogą elektroniczną  w dniu zatwierdzenia materiałów na Sesję i 

następnie drogą pocztową. 

 Mówi, że uczestniczy w miarę regularnie w posiedzeniach Zarządu Powiatu, a 

szczególnie stara się być obecny na Zarządach poprzedzających Sesje aby  niezwłocznie 

podpisać zawiadomienia.   Pisemne zawiadomienie  o posiedzeniu Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia  z terminem w dniu 7 października  br. zostało sporządzone w dniu 2 

października i w tym dniu zostało wysłane.  Ten przypadek wskazują aby  w takich 

sytuacjach  potwierdzać jeszcze powiadomienie telefonicznie.   

19 listopada Pani radna Rusin złożyła pisemną interpelację dotyczącą budowy chodnika 

w miejscowości Dymitrów  Mały przy drodze powiatowej Baranów Sandomierski  - 

Przykop. Interpelacja  została przekazana Zarządowi Powiatu.  

Czy udzielone odpowiedzi są wystarczające. 

Radna Krystyna Rusin poinformowała, że mieszkańcy nadal borykają się z problemem 

lisów, które zagrażają zwierzętom i bezpieczeństwu ludzi. Porywany jest drób , kury i 

indyki. Jako możliwy  sposób rozwiązania problemu zaproponowała zakup klatek i 

wyłapanie zwierząt.  



Czy obecnie, ktoś z Państwa radnych chce złożyć pisemną interpelację lub zadać 

pytanie ?. 

Zgłoszeń nie było. 

Przystąpiono  do realizacji p. 6 -   Podjęcie uchwał w sprawach:    

a)  Programu współpracy  Powiatu Tarnobrzeskiego w roku 2016 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

O przedstawienie projektu uchwały  przewodniczący  prosi Sekretarza Powiatu 

 Kazimierz Błasiak poinformował, iż program konsultowany z organizacjami pozarządowymi 

przyjmowany jest z końcem roku. Przyjmowane są przedsięwzięcia , o których można 

powiedzieć, że mają charakter cykliczny z dziedziny kultury, sportu, promowania 

krwiodawstwa, czy zdrowego stylu życia.. Działania podejmowane są na zasadzie wsparcia. 

Sposób wykorzystania dotacji podlega kontroli, stan dokumentów rozliczeniowych z roku na 

rok jest coraz bardziej zadowalający. W przyszłym roku jeden z punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej w Powiecie będzie realizowany przez organizację pozarządową , o ile taka , lub takie 

zgłoszą się do konkursu. 

O przedstawienie opinii prowadzący obrady  prosi Przewodniczącą Komisji  Oświaty Kultury i 

Zdrowia panią Krystynę  Kozieję. 

Radna Krystyna Kozieja przedstawiła stanowisko Komisji: wnioskowała za przyjęciem uchwały bez 

uwag. Głos „za” oddało 3 obecnych na posiedzeniu  członków Komisji. 

Radny Tadeusz Rękas zwrócił się z zapytaniem o wskazanie kwoty przeznaczanych na dotacje z budżetu 

powiatu na zadania realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Pani Elżbieta Wojciechowska odpowiedziała, iż jest to kwota rzędu 44 tys. zł, która nie zagraża 

budżetowi powiatu, sposób wydatkowania jest kontrolowany i rozliczany. 

 głosowano 

Głosowało „ZA” 17 „PRZECIW”……0……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU……0…….. 

b) Ustalenia  rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Tarnobrzeskiego w roku 2016, 

O przedstawienie projektu uchwały  przewodniczący  prosi Sekretarza Powiatu. 

 Kazimierz Błasiak: prawo farmaceutyczne nakłada na powiat obowiązek zabezpieczenia mieszkańców 

w dostęp do leków. Plan dyżurów aptek ustalany jest wspólnie z Radą Aptekarską oraz wójtami i 

burmistrzami Gmin. Apteki na obszarze Powiatu nie będą prowadziły  w 2016 r. dyżurów nocnych.  Na 

stronach internetowych Starostwa wskazuje się nazwę podmiotu, adres, godziny otwarcia, informację o 

nocnych i świątecznych dyżurach aptek na terenie miasta Tarnobrzega. Wskazane  apteki w Tarnobrzegu 

będą prowadzić  w 2016 r. nocne i świąteczne dyżury. 



O przedstawienie opinii przewodniczący prosi Przewodniczącą  Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

Radna Krystyna Kozieja: głosami ZA - 4 obecnych członków Komisji, wnioskując o przyjęcie Uchwały 

bez poprawek. 

głosowano 

Głosowało „ZA” 17 „PRZECIW”……0……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU……0…….. 

c) wyłączenia  Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej 

szkoły zawodowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. por. J. Sarny w Gorzycach, 

O przedstawienie uchwały  przewodniczący prosi Panią Annę Ziemińską – inspektora w 

Referacie Oświaty, Zdrowia Spraw Społecznych i Promocji  

Pani Anna Ziemińska poinformowała, że podjęcie uchwały jest konsekwencją wcześniej już 

podjętych uchwał i wynikiem reformy z 2012 roku nakazującej stopniowe wygaszanie 

techników uzupełniających. Od września 2013 r. nie prowadzi się naboru. Uchwała została 

pozytywnie zaopiniowana przez Kuratora. Aby zlikwidować szkołę uprzednio należy ją 

wyłączyć z Zespołu. 

O przedstawienie opinii  przewodniczący prosi Przewodniczącą  Komisji Oświaty, Kultury i 

Zdrowia. 

Radna Krystyna Kozieja odpowiada, iż decyzją Komisji wnioskuje o przyjęcie projektów 

wszystkich trzech uchwał bez poprawek.  

głosowano 

Głosowało „ZA”17  „ PRZECIW” 0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0 

d) likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły 

zawodowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. por. J. Sarny w Gorzycach, 

O przedstawienie uchwały przewodniczący prosi Panią Annę Ziemińską – inspektora w 

Referacie Oświaty, Zdrowia Spraw Społecznych i Promocji. Anna Ziemińska informuje, że 

proponowana uchwała to kolejny krok do uporządkowania  rodzajów szkół wchodzących w 

skład ZS w Gorzycach.  

głosowano 

Głosowało „ZA”17  „ PRZECIW” 0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 

oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski z uwzględnieniem szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez samorządy gmin, mających siedzibę  na terenie 

Powiatu Tarnobrzeskiego, 

O przedstawienie uchwały przewodniczący prosi Panią Annę Ziemińską – inspektora w 

Referacie Oświaty, Zdrowia Spraw Społecznych i Promocji .  A. Ziemińska informuje, ze 

proponowana uchwała jest konsekwencją 2 poprzednich i porządkuje zapisy w uchwale o sieci 

szkół na obszarze Powiatu. 



głosowano 

Głosowało „ZA”……17…….„ PRZECIW”……0……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU……0…….. 

 

f) zamiaru  rozwiązania Zespołu Szkół Nr 1 z siedzibą przy ul. Mikołaja Reja 7, 39 – 460 

Nowa Dęba oraz  zamiaru likwidacji szkół wchodzących w jego skład, 

O przedstawienie uchwały przewodniczący  prosi Panią Annę Ziemińską – inspektora w 

Referacie Oświaty, Zdrowia Spraw Społecznych i Promocji. 

Pani Anna Ziemińska poinformowała, że podjęcie uchwały podyktowane jest sytuacją 

demograficzną, która przekłada się na malejącą liczbę uczniów. Radnym przedstawiony został 

szczegółowy scenariusz w wariancie optymistycznym i pesymistycznym naboru do ZS Nr 1.  

Po zmianach uczniowie w ZS Nr 1 nadal będą mogli kontynuować naukę w tożsamych 

zawodach i Liceum Ogólnokształcącym. Podjęcie tej uchwały, a także kolejnej w sprawie  

zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Nr 2  ma na celu utworzenie jednego silnego Zespołu Szkół, 

w ramach którego funkcjonowała będzie lepsza polityka kadrowa oraz promocja szkoły. 

O przedstawienie opinii przewodniczący  prosi Przewodniczącą  Komisji Oświaty, Kultury i 

Zdrowia. 

Radna Krystyna Kozieja: po rozpatrzeniu projektu, ZA głosowało 2 członków komisji, 1 

PRZECIW, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU. 

W tym miejscu odbyła się dyskusja. 

Głos zabrał radny Jerzy Sudoł. Według jego opinii, Zespół Szkół Nr 1 jest szkołą dobrą, 

posiadającą wieloletnie tradycje, która silnie zapisała się w tradycji Nowej Dęby, a w przyszłym 

roku obchodzić będzie swoje 65 lecie. Zaproponował by odłożyć decyzję o podjęciu uchwały 

 o 1 rok, argumentując, iż  problem niskiego naboru nie musi być długofalowy. Z podobnym 

problemem borykał się  Zespół Szkół Nr 2, który dzięki odpowiedniej promocji poprawił swoją 

sytuację w kolejnych latach. ZS  Nr 1 posiada od niedawna nowego dyrektora p.o. Roberta 

Suskę, któremu należy dać możliwość wykazania się i przeprowadzenia swojej wizji poprawy 

sytuacji placówki. Podejmowanie uchwały w chwili obecnej jest przedwczesne, temat 

należałoby rozważyć w przypadku powtórzenia się problemu na przełomie miesięcy czerwiec 

– lipiec przyszłego roku.  Twierdzi, ze jest szansa aby były w przyszłym roku 2 klasy pierwsze.  

Radny Jacek Rożek wyraził wątpliwość co do aspektów technicznych połączenia szkół. 

 W przypadku kontynuowania nauki w tym samym budynku ZS Nr 1 na miejscu konieczne 

byłaby obecność zastępcy dyrektora i sekretarki, co w konsekwencji daje oszczędność 1,5 etatu.  

W przypadku braku naboru, sytuacja szkoły rozwiązała by się sama. Obawy budzi również 

sytuacja uczniów III klas maturalnych, będących pół roku przed egzaminem maturalnym. 

Radny zwrócił uwagę na sam wydźwięk użytego sformułowania ,,likwidacja’’, nie ,,włączenie’’ 

co jest niepokojącym sygnałem dla rodziców, wnioskował o przełożenie uchwały na przyszły 

rok i umożliwienie wykazania się nowemu dyrektorowi.  



Starosta Paweł Bartoszek, odniósł się do słów radnego precyzując, iż użyte nazewnictwo jest 

wymagane w aspekcie prawnym obecnej sytuacji. By móc stworzyć jeden zespół szkół prawnie 

jeden z nich należy rozwiązać , a wchodzące w jego skład szkoły zlikwidować. Takie same typy 

szkół ma  drugi Zespół Nr 2. Zarząd Powiatu ma na celu stworzenie jednego silnego zespołu 

szkół w Nowej Dębie. Mimo najlepszej  pracy i chęci, p.o. dyrektor Suska będzie w stanie 

osiągnąć nabór w granicach 50 uczniów. To byłby bardzo dobry nabór, ale czy możliwy ?. Dąży 

się do rozwiązań najlepszych dla uczniów, bez zmiany budynku, nazewnictwa, z usytuowaniem 

gabinetów dyrektorów zgodnie z potrzebami. Połączenie ułatwi promocję, pozyskiwanie 

środków zewnętrznych, zakończy walkę między Zespołami o tego samego ucznia, ułatwi 

sprawy kadrowe. Celem jest konkurencyjna szkoła mogąca przyciągnąć uczniów z sąsiednich 

gmin. Starosta oprosił o rozwagę i poparcie. 

             Radna Krystyna Rusin wyraziła swoje stanowisko w sprawie, proponując odłożenie decyzji o 1 

             rok, uskutecznienie metod promocyjnych poprzez organizację spotkań z rodzicami/uczniami. 

                  Radny Jacek Rożek, dodał, że uchwała wyraźnie mówi o likwidacji. 

               Radny Tadeusz Rękas zwrócił uwagę na aspekt szczególnej wrażliwości społecznej tematu.  

               Następnie dodał, że skoro radni mają być sędziami w tej sprawie, to proponuje wysłuchanie    

              stanowiska dyrektorów tych placówek. Dyrektorzy   nie wyrazili chęci do zabrania głosu.    

               Przewodniczący Rady dodał, że zaproszenie dyrektorów do    wystąpień stawia ich w   

               niezręcznej sytuacji.   

                Radny Marek Ożga, zwrócił się z zapytaniem o koszty ekonomiczne likwidacji szkoły, w          

               aspekcie wypowiedzeń i odpraw.  

              Skarbnik Elżbieta Wojciechowska poinformowała, iż aktualnie szacunki mogą być obarczone  

              błędem. Rozstrzygająca będzie  wielkość naboru, wybrane kierunki, podział na oddziały i  

              grupy.   Wtedy podejmowane będą decyzje o etatach i pensum godzin dla nauczycieli.     

              W nowym zespole brany jest pod uwagę jeden    dyrektor i jeden zastępca, z 2 głównych  

               księgowych jedna z osób jest w wieku emerytalnym,  podobnie jest z pracownikiem obsługi.      

             W przypadku braku naboru prace tracą nauczyciele dla których nie będzie godzin    

             dydaktycznych,     skutki odpraw to 140 tys. zł, gdyby     doszło do połącznia będą oszczędności.   

             Więcej nauczycieli zachowa pracę.   

              Radny Marek Ożga ponowił pytanie o odprawy, przysługujące podobnie jak w likwidowanym          

 zakładzie pracy.  Powołał się w tym zakresie na własne doświadczenia. 

Pani Anna Ziemińska przytoczyła treść art. 18, ustawy o systemie oświaty, który mówi o 

możliwości przeniesienia nauczyciela do innej szkoły. W przypadku połączenia, jeśli uda się 

utworzyć 3 oddziały klas I w nowym zespole redukcja dotknie kilku etatów. 

 

Przy barku likwidacji ZS Nr 1  i braku naboru liczba zwalnianych nauczycieli przekroczy 10. 

Przy naborze jednego oddziału redukcja etatów  może dotknąć 7 osób.  Takie są  przybliżone 



wyliczenia.   

Radna Danuta Serafin poparła opinię radnego Jerzego Sudoła, proponując organizację 

uroczystych obchodów 65 – lecia ZS Nr 1, nagłośnienie wydarzenia, co będzie promocją dla 

szkoły oraz połączenie sił przez dyrektorów obu placówek. Działania miałby uchronić od 

redukcji etatów, tak jak to miało miejsce w przypadku  zwolnionych uprzednio nauczycieli. 

Zgłasza się radny  Wacław Wróbel. Polemizował z wypowiedzią starosty który mówił o 

przesłankach likwidacji ZS Nr 1.   Mówi, że przed wakacjami zwracał się z zapytaniem do 

Zarządu o planowaną  reorganizację Zespołów Szkół  w Nowej Dębie, na które uzyskał 

odpowiedź przeczącą. Wyraził zdziwienie nagłą zmianą planów. Zaapelował o pozostawienie 

szkoły w obecnej postaci na okres 1 roku i powrót do tematu w przypadku braku naboru. 

Stwierdził, ze powinno odbyć się w tej sprawie  głosowanie imienne. 

Starosta Paweł Bartoszek zwrócił uwagę, że skupiając się na wymaganym w obecnej sytuacji 

nazewnictwie odchodzi się od meritum sprawy – powstania 1 z 2 scalonych Zespołów Szkół.  

 

Radny Jacek Rożek zadeklarował, iż  Klub radnych  PiS w Radzie Powiatu  zdecydował o 

głosowaniu przeciw uchwale w obecnym jej brzmieniu, deklarując otwartość na rozmowy na 

inną formę działania. 

Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Zespołu Szkół w Gorzycach Krzysztofowi 

Komórkiewiczowi, który poparł słowa Starosty Pawła Bartoszka o konieczności połączenia 

szkół, by nie były dla siebie konkurencją, a mówiły jednym głosem. Dodał, że jednym Zespołem 

Szkół w jednej miejscowości łatwiej zarządzać i organizować  proces nauki.  

Radny Jerzy Sudoł przekonuje o szansach istnienia w Nowej Dębie zarówno mocnego liceum 

jak i technikum. W związku z obecną sytuacją demograficzną, konieczne jest podanie ręki 

szkołom by mogły przetrwać w trudnym czasie. Uprzednio promowane były szkoły 

ogólnokształcące, a wsparcia potrzebowało szkolnictwo zawodowe. Rolą dyrekcji jest 

skupienie się nie tylko na liceum ogólnokształcącym, ale i pochylenie się nad kierunkiem 

ekonomicznym, technikum hotelarskim. Mając silne technikum, należy zadbać o silne liceum.  

 

Pani Elżbieta Wojciechowska zwróciła uwagę na realia finansowe i konsekwencje finansowe 

utrzymania Szkoły z niskim naborem kolejny rok. Do oświaty powiat dokłada 883  tys. zł, brak 

naboru spowoduje kolejne wydatki, ponad subwencję oświatową w budżecie powiatu. Decyzja 

Zarządu ma na celu wyjście na prostą, szczególnie, że subwencja oświatowa z roku na rok jest 

niższa o kwotę rzędu 900 tys. zł.   

Radna Krystyna Kozieja potwierdziła, że problem Zespołu  Szkół  Nr 1 trwa od kilku lat. W 

roku szkolnym 2008/09 w szkole uczyło się 514 uczniów, 20015/2016 już tylko 199, a 

perspektywa na wrzesień to 99 uczniów. Problem nie leży jedynie po stronie niżu 

demograficznego. Nie raz był analizowany. Brak ogólnokształcących kierunków uniemożliwia 



zdobycie odpowiedniego poziomu wiedzy by móc aplikować na renomowane uczelnie. 

Połączenie szkół pozwoli na promowanie jednego kształcącego na wysokim poziomie  

nowodębskiego Zespołu Szkół. 

Radny Tadeusz Rękas dodał, że należy skupić się na uczniach i ich przyszłości. Zwrócił uwagę, 

że powinny być  proponowane pomysły na nowy Zespół Szkół, uatrakcyjnienie oferty 

edukacyjnej. O wyborze szkoły decyduje jej wieloletnia marka. W tym kontekście podał 

przykład sandomierskiego Collegium Gostomianum, gdzie o przyjęcie trzeba rywalizować 

świadectwem z dobrymi ocenami. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Wacława Wróbla o głosowanie 

imienne nad projektem  . Za opowiedziało się 12 radnych, 2 przeciw i 2 wstrzymało się od głosu. 

1 radny  był w czasie głosowania wniosku chwilowo nieobecny na sali obrad i  nie brał udziału 

w głosowaniu.  

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania oraz zamiaru 

likwidacji  Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie i prowadzi imienne, jawne  głosowanie, 

wyczytując nazwiska radnych. Na sali obecni wszyscy radni. Protokołuje K. Błasiak, pomaga 

wiceprzewodniczący Rady L. Tomanek. 

P. Bartoszek – za, W. Gruszka – przeciw, A. Kołodziej –za, K. Kozieja – za, T. Lipińska -  za, A. Łabuda 

-  za, M. Ożga – przeciw, K. Pitra – za, T. Rękas – za, J. Rożek – przeciw,  K. Rusin – przeciw, D. 

Serafin- za, J. Sudoł – przeciw, D. Szewc -  za, L. Tomanek – za, W. Wróbel- przeciw, M. Zięba – 

przeciw.  

Głosowało „ZA”……10…….„ PRZECIW”……7……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU… 0..….. 

g) zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Nr 2  im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z siedzibą przy 

ul. Kościuszki 101, 39 – 460  Nowa Dęba. 

O przedstawienie uchwały  z autopoprawką przewodniczący  prosi  Panią Annę Ziemińską – inspektora 

w Referacie Oświaty, Zdrowia Spraw Społecznych i Promocji.  A. Ziemińską, która  wyjaśnia, że Zarząd 

Powiatu wnosi zamiar rozwiązania Zespołu Szkół Nr 2 z dniem  31 sierpnia 2016 r i utworzenia  od 1 

września 2016 r. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych na majątku 2  dotychczasowych Zespołów z 

dotychczasową ofertą szkoleniową umożliwiająca uczniom byłej 1 i 2 kontynuację nauki. 

O przedstawienie opinii przewodniczący prosi  Przewodniczącą  Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

K. Kozieja podaje, że  Komisja opiniuje projekt pozytywnie za 2 głosy przeciw 1  wstrzymał się  1. 

głosowano 

Głosowało „ZA”……10…….„ PRZECIW”……7……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU…0……….. 

h) zatwierdzenia  Planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na 2016 r.  

O przedstawienie projektu uchwały  przewodniczący prosi  przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej  pana Adama  Łabudę. 

Radny Adam Łabuda poinformował o planowych kontrolach w 2016 r. ZS Nr 1 w Nowej Dębie, 



w Starostwie Powiatowym w Tarnobrzegu dotyczącej wykonania budżetu 2015, Samodzielnym 

Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie oraz Zespole Szkół w 

Gorzycach – funkcjonowanie jednostek.   głosowano 

Głosowało „ZA”……17…….„ PRZECIW”……0……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU……0…….. 

i) zmiany Uchwały Nr IV/30/2015 Rady Powiatu  w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2015 – 2028, 

O przedstawienie uchwały przewodniczący  prosi Panią Skarbnik Powiatu Elżbietę Wojciechowską . 

O przedstawienie opinii  prosi Przewodniczącego   Komisji  Promocji, Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów Pana Jerzego Sudoła. 

Komisja po rozpatrzeniu projektu wnioskuje o przyjęcie. ZA opowiedziało się 5 członków.  

głosowano 

Głosowało „ZA”……17…….„ PRZECIW”……0……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU………0….. 

j) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2015 rok. 

O przedstawienie projektu  uchwały przewodniczący  prosi Panią Skarbnik Powiatu Elżbietę 

Wojciechowską. Pani Elżbieta Wojciechowska poinformowała, iż uchwała dotyczy m.in.  

wypracowanych dochodów, zmian w wydatkach, przeniesienia w planach Zarządu Dróg oraz 

Inspektoratu Budowlanego oraz zwiększenia wydatków Zespołu Szkół w Gorzycach i przesunięcia w 

ZS Nr 1 w Nowej Dębie.  O przedstawienie opinii  przewodniczący prosi Przewodniczącego   Komisji  

Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów Pana Jerzego Sudoła. 

Radny Jerzy Sudoł: opinią 5  głosów za  Komisja wnioskuje o przyjęcie uchwały bez poprawek. 

głosowano 

Głosowało „ZA”……17…….„ PRZECIW”……0……, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU……0…….. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Radni Tadeusz Rękas oraz Marek Ożga zwrócili się z prośbą o usprawnienie obrad. Przy 

omawianiu  zadań drogowych wnioskują o  przygotowywanie wizualizacji dróg, w formie 

projekcji multimedialnej odtwarzanej na projektorze lub  zdjęć.  Ponadto rady T . Rękas wnosi, 

aby w Sesjach uczestniczył kierownik Zarządu Dróg, który na wiele pytań mógłby 

niezwłocznie odpowiedzieć. Innych wniosków nie było. 

 8. Zamknięcie obrad sesji.  Przewodniczący Rady  wygłasza sentencję. 

Zamykam XI Sesję Rady Powiatu Tarnobrzeskiego V kadencji. 

 

Protokół sporządził                                                 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Kazimierz Błasiak 


